در چنین شرایطی بود که برنامه‌های فرهنگی-اجتماعی آمریکا در ایران و جهان به موازات برنامه‌های اقتصادی-سیاسی وارد مرحله جدیدی شد که عمدتاً از آن با نام دیپلماسی عمومی یاد می‌شود.

کندی با آگاهی از وضعیت انفعالی جهان سرمایه‌داری در برابر کمونیسم و اوضاع نابسامان در برخی از کشورهای جهان سوم مانند ایران و افول وجهه آمریکا در جهان، دکترین «اتحاد برای پیشرفت»<sup>۱</sup> را در مارس ۱۹۶۱ (اسفند ۱۳۳۹) مطرح و اجرا کرد که دیپلماسی عمومی در آن جایگاه خاصی داشت. کندی که پای بسیاری از روشنفکران و استادان دانشگاه‌های آمریکا را به کاخ سفید باز کرده بود، تلاش می‌کرد مبنای برنامه‌های سیاست خارجی خود را بر اساس دیدگاه‌های آنان استوار سازد.